He that dwelleth in the secret place of the most High
shall abide under the shadow of the Almighty. I will say
of the Lord, He is my refuge and my fortress: my God;
in him will I trust. Surely he shall deliver thee from the

Père, veuillez nous bénir.
Que le Seigneur tout puissant nous accorde une nuit
tranquille et une fin heureuse. Amen.
Frères : soyez sobres et veillez ; car votre adversaire, le
diable, comme un lion rugissant, rôde autour de vous,
cherchant qui dévorer. Résistez-lui, fermes dans la foi.
Et, vous, Seigneur, ayez pitié de nous.
Notre secours est dans le nom du Seigneur, qui a fait
le ciel et la terre.

O Eternel, en toi j'ai un refuge : épargne-moi toujours de
connaître la honte ! Délivre-moi dans ta justice, incline
vers moi ton oreille ! Viens vite ! Viens me délivrer !
Sois pour moi un rocher entouré de murailles, une
solide forteresse où je trouverai le salut !
Oui, tu es pour moi un rocher, et une forteresse : à
cause de ce que tu es, toi, tu me guideras et tu me
conduiras. Du piège que l'on m'a tendu tu me feras
sortir, puisque tu es ma forteresse. O Eternel, en toi
j'ai un refuge : épargne-moi toujours de connaître la
honte !
Je remets mon esprit entre tes mains, tu m'as libéré,
Eternel, toi, le Dieu véritable.
Gloire au Père, et au Fils, et au Saint-Esprit. Comme il
était au commencement, maintenant et toujours, pour
les siècles des siècles. Amen.

Celui qui s'abrite tout près du Très-Haut repose en lieu
sûr, à l'ombre du Tout-Puissant. Je dis : « Eternel, tu
es mon refuge et ma forteresse, oui, tu es mon Dieu en
qui j'ai confiance. » Car c'est lui qui te délivre du filet de

tium, et a verbo aspero. Scapulis suis obumbrabit te, et sub pinnis eius sperabis.

Scuto circumdabit te veritas eius; non timebis a timore nocturno;

A sagitta volante in die, a negotio perambulante in tenebris, ab incursu et daemonio meridiano.

Cadent a latere tuo mille et decem milia a dextris tuis ad te autem non adpropinquabit.

Verumtamen oculis tuis considerabis et retributionem peccatorum videbis. Quoniam tu Domine, spes mea; Altissimum posuisti refugium tuum. Non accident ad te mala, et flagellum non adpropinquabit tabernaculo tuo.

Quoniam angelis suis mandabit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis.

In manibus portabant te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.

Super aspidem et basiliscum ambulabis, et concubabis leonem et draconem.

Quoniam in me speravit, protegam eum quia cognovit nomen meum.

Clamabit ad me et exaudiam eum; cum ipso sum in tribulatione, eripiam eum et glorificabo eum: